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en skattemæssig ligebehandling. Vi har en sats 
på negativ kapitalindkomst, som svarer til kom- 
muneskattesatserne. Vi vil også gerne have en 
sats på positiv kapitalindkomst, nemlig som 
svarende til kommuneskattesatsen, og så med 
en topskat, hvis man kan kalde den for det, på 
10 pet., når man tjener over 100.000 kr., simpelt 
hen for at sikre mod spekulation. 

Så er der blevet åbnet op for nogle spørgsmål, 
som jeg glæder mig til at dykke ned i under ud- 
valgsarbejdet, fra hr. Ole Stavads side, om, hvor- 
vidt vi alligevel ikke har fået lukket hullerne, så- 
dan som vi havde forventet. Det vil vi gerne 
være med til at dyrke, for vi ønsker sådan set 
ikke på nogen måde at åbne op for nogle vold- 
somme huller. 

Vi vil gerne have den forenkling, som kunne 
være med til, at vi i højere grad fik en folkelig 
aktiekultur i det her land, som i højere grad kun- 
ne være med til at fremme velfærd i det her land 
i den forstand, at vi bliver rigere og dermed har 
mere at dele ud af. Det må egentlig være et godt 
formål, og det er det, som vi i Det Radikale Ven- 
stre mener det her forslag kan være med til at 
sikre. 

Derfor er det selvfølgelig en skam at konsta- 
tere, at vi ikke kan skabe flertal for det. Vi kan 
kun til en vis grad opnå sympati fra dele af Fol- 
ketinget i forhold til der, hvor vi lemper, men de 
vil så til gengæld ikke være med der, hvor vi 
skal finansiere -  det er måske ikke så overra- 
skende -  og så er der andre, som har nogle an- 
dre indgangsvinkler til og begrundelser for, 
hvorfor de ikke vil støtte vores forslag. 

Kl. 18.00 
Det, som man bare kan konstatere, er, at så 

vidt jeg er orienteret, er det på nuværende tids- 
punkt det eneste forslag, som vi har set i Folke- 
tingssalen til en forenkling på det her område. 
Det er så det, som vi har stået for, og vi tager 
gerne debatten -  også under det fortsatte ud- 
valgsarbejde -  om, hvorvidt der er elementer, 
som skal afdækkes. Men der kan ikke være no- 
gen tvivl om, at det er det eneste forslag, vi har 
set på nuværende tidspunkt. 

Det er en markant forenkling, fordi vi går fra 
et helt fuldstændig absurd antal af skattesatser 
ned til kun at have én enkelt skattesats plus den 
på de 10 pet., når man kommer ud over de 
100.000 kr., og det synes vi egentlig var værd 
at efterstræbe. 

Jeg vil gerne runde af med at takke for den 
samlede indstilling -  den samlede indstilling 
forstået som de positive tilsagn, der er kommet 

til forenklingsdelen -  og så bare understrege til 
sidst, også i forhold til SF's ordfører, at man ikke 
skal undre sig så meget over, hvorfor vi lægger 
det her forslag frem, for det skal ses i sammen- 
hæng med vores samlede skatteforslag, hvor vi 
samlet set letter skatten på arbejde meget mar- 
kant. I første omgang er det 5 pet., senere hen, i 
løbet af 3 år, kunne vi sætte den ned, sådan at 
langt den største del af befolkningen, 90 pet. af 
befolkningen, højst betaler 42 pet. i skat af den 
sidst tjente krone på arbejde. 

Det, som vi er i stand til i Det Radikale Ven- 
stre, og som ingen andre har været i stand til 
indtil nu, er både at lave forenklinger og at sæn- 
ke skatten på arbejde. Der synes vi, det ville 
være fantastisk godt, hvis der var andre partier, 
som ville kopiere os på det område. 

Med de ord vil jeg godt sige tak for forhand- 
lingen. 

(Kort bemærkning). 
Ole Stavad (S): 
Jeg er enig med hr. Anders Samuelsen i, at vi 
kan vende tilbage til en bearbejdning af de pro- 
blemer, som har været rejst under debatten her; 
det er udvalgsarbejdet ganske meget bedre eg- 
net til. 

Når hr. Anders Samuelsen så mener, at det 
her er, fordi vi ikke har set Jullerup Færgeby før- 
ste gang, må jeg sige for mit eget vedkommen- 
de, at jeg sådan set har undret mig, helt fra jeg så 
det første gang, over, at det her virkelig kunne 
være gennemtænkt radikal politik. 

Jeg er selvfølgelig glad for, at hr. Anders Sa- 
muelsen siger, at han vil tage beskeden med og 
give den videre til hele baglandet. Nu har De 
Radikale jo en meget stolt tradition for en gang 
imellem at invitere folk udefra, når de har deres 
Nyborg Strand-møder. Jeg tror såmænd, det 
kunne være særdeles spændende, hvis vi tog 
denne diskussion med det radikale bagland, 
ikke kun for at kritisere det radikale udspil på 
de punkter, der er, men for at se på alternativer- 
ne. 

Hvis der skal komme en skattereform, som 
virkelig fører nogen steder hen, rækker min fan- 
tasi ikke til, at den ikke skal rumme både Det 
Radikale Venstre og Socialdemokratiet. De ene- 
ste to partier, der har deltaget i dem alle sam- 
men fra midtfirserne og frem til nu, er vore to 
partier, og jeg tror også, at det bliver os, der bli- 
ver bærende på det, vi skal have lavet, der skal 
være konstruktivt fremover. 


